
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202250NSP376 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de la integración del gestor de ingresos con FACE y
AEAT (EFACTURA Y SII)

Valor estimado del contrato 36.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.677 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.700 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48444100 - Sistema de facturación.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


LugarMesa de contratación virtual

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad de Explotación de Redes Electrónicas y Servicios,S.A.A82045683
NIF A82045683
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.375,45 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 26/12/2022
Plazo de Formalización Del 28/12/2022 al 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1757e2ee-259d-482c-8b0a-4804d0dc36ac


Lugar

Palacio Real de Madrid, virtual

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación, virtual

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Palacio Real de Madrid, virtual

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3, si procede

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cfTAYC%2BJpEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010074020 |  2022-081147 | Tue, 27 Dec 2022 08:44:21:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96491502122101616213573285829885939414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cfTAYC%2BJpEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

